
1 
 

 

COMUNITA’ MONTANA  
“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 

Corso Vittorio Emanuele n. 125 C.A.P. 08033 ISILI (CA) 
Tel. 0782.802231 Fax 0782.802935  

mail: cuc.comunita.montana.sarcidano@gmail.com 
cuc.cmisili@legalmail.it; 

 

BANDO DI GARA  

OGGETTO: gestione del servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale rivolto agli alunni e 

al personale scolastico avente diritto frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e la scuola 

secondaria di I grado ubicate nel Comune di Seui a.s. 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021 

CODICE CIG: 7598581368 

Art. 1 - Stazione appaltante 
Centrale Unica di Committenza Sarcidano Barbagia di Seulo via V. Emanuele n. 125   - 08030 ISILI(CA) -  per 

informazioni di carattere amministrativo e del Bando contattare l’ Ufficio CUC Tel. 0782.812231 - Fax 

0782.802935 - e-mail cuc.comunita.montana.sarcidano@gmail.com, legalmail cuc.cmisili@legalmail.it                               

 

Art. 2 - Denominazione e tipo di appalto 
Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 mediante ricorso, ai sensi degli artt. 58 e 37 

comma 6 del D.Lgs 50/2016, alla centrale regionale di committenza SARDEGNA CAT. 

L’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 

95 del D.Lgs. 50/2016. I servizi verranno aggiudicati al concorrente al quale verrà assegnato il maggior 

punteggio complessivo. A parità di offerte si procederà ai sensi dell’art. 77 del R.D. 827/1924, nella 

medesima seduta. 

 
Art. 3 – Oggetto dell’appalto 

Gestione del servizio di ristorazione scolastica, a ridotto impatto ambientale, rivolto agli alunni e al 

personale scolastico avente diritto frequentanti la scuola dell’infanzia,primaria e la scuola secondaria di I 

grado ubicata  nel Comune di Seui – anni scolastici 2018/2019 - 2019/2020 e 2020/2021”, mediante 

procedura negoziata a con ricorso al sistema telematico di negoziazione Sardegna Cat. Il servizio potrà, 

inoltre, comprendere i bambini  della sezione sperimentale qualora il Comune dovesse attivare  il 

servizio, per questa fascia di età (18 – 36  mesi) è prevista una tabella dietetica differente. 

Art. 4 – Luogo di esecuzione 
Presso il Comune di Seui, Istituto Comprensivo di Seui Via Wagner.   

 

mailto:cuc.comunita.montana.sarcidano@gmail.com


2 
 

Art. 5 - Vocabolario Comune per gli appalti 
CPV: 55300000-3 Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti. 

 

Art. 6 – Divisioni in lotti  

Il presente appalto non è suscettibile di divisione in lotti. 

 
Art. 7 – Quantitativo ed entità dell’appalto 

L’importo complessivo stimato a base di gara è pari a € 163.440,00 (IVA 5% esclusa) + € 500,00 di oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso (IVA 5% esclusa) ovvero €. 54.480,00  per ciascun anno scolastico.  

L’appalto prevede la fornitura complessiva, per ciascuna annualità, di circa n. 11.350 pasti. Il costo a base 

d’asta del singolo pasto è pari ad €.  4,80  esclusi Iva. 

 

Art. 8 – Durata dell’appalto 
La durata del servizio è di n. 3 (uno + uno + uno) anni scolastici (2018/2019 - 2019/2020 e 2020/2021), 

presumibilmente a partire dal 24/09/2018 e fino al 30/06/2019 - dal 24/09/2019 fino al 30/06/2020 e dal 

24/09/2020 fino al 30/06/2021, o comunque con decorrenza dalla data effettiva di avvio del servizio che 

sarà concordata annualmente col Dirigente Scolastico. 

L’Ente, nelle more della stipula del contratto e qualora se ne ravvisino ragioni di particolare urgenza ovvero 

nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un 

grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare, si riserva la facoltà di procedere, dietro 

costituzione della cauzione definitiva, alla consegna anticipata del servizio ai sensi di quanto disposto 

dall’art. 32 commi 8, 10 lett. a) e 13 del D.Lgs 50/2016 e dall’art. 302 del D.P.R. 207/2010 previa in ogni 

caso la verifica positiva circa il possesso della capacità a contrattare dell’aggiudicatario. 

 

Art. 9 – Modalità di finanziamento e di pagamento 
La Fonte di finanziamento è costituita da Bilancio Comunale più Contribuzione dell’Utenza. Il 
pagamento alla Ditta aggiudicataria avverrà con ratei mensili commisurati ai pasti effettivamente 
somministrati. 
 

Art. 10 – Condizione di partecipazione 
Sono esplicate nel Disciplinare di gara. 

 

Art. 11 – Procedura di gara e criterio di aggiudicazione 

Il presente appalto rientra tra quelli ricompresi nell’Allegato IX del D. Lgs. n. 50/2016 – Servizi di mensa 

scolastica e pasti caldi a domicilio – 55300000-3 , disciplinati dall’art. 144 del D. Lgs. n.50/2016.  La 

procedura è quella negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett b) d.lgs. 50/2016 con criterio di 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.Lgs. 50/2016, offerta economicamente più vantaggiosa 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo e il punteggio complessivo viene attribuito attraverso la 

valutazione combinata di: 

OFFERTA QUALITATIVA 70/100 

OFFERTA ECONOMICA 30/100 

 

Art. 12 – Informazioni di carattere amministrativo 

Disponibili su www.sardegnacat.it, sul sito internet della Comunità Montana Sarcidano Barbagia di Seulo, 

sul sito del Comune di Seui. 

http://www.sardegnacat.it/


3 
 

Art. 13 – Termine per la ricezione delle offerte 

I plichi contenti l’offerta e la documentazione, pena di esclusione, dovranno pervenire esclusivamente 

tramite piattaforma Sardegna Cat entro le ore 23:59 del 3.9.2018. 

 

Art. 14 – Data della gara 

La gara è fissata per il giorno 6.9.2018 ore 10.00 presso al sede della Comunità Montana Sarcidano 

Barabagia di Seulo, c.so Vitt. Emanuele n. 125, Isili, cap. 08033, prov. Cagliari. 

 

Art. 15 – Persone ammesse ad assistere 

Sono ammesse all’apertura delle offerte il Legale Rappresentante dell’Impresa concorrente o altri soggetti, 

uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro conferita dai legali rappresentanti. 

 

Art. 16 – Periodo durata dell’offerta 

L’operatore economico è vincolato alla propria offerta per un periodo di 180 gg. 

 

Art. 17 – Controversie 

Le controversie che dovessero insorgere e che non possano essere risolte in via amministrativa, saranno 

deferite all’autorità giudiziaria, del Foro competente. 

 

Art. 18 – Responsabili 

Responsabile del Procedimento è  il Dr. Marcello Cannas , Responsabile dell’Area Affari Generali del 
Comune di Seui . 
Responsabile della procedura di gara la Dott.ssa Emanuela Zara, Responsabile della CUC della Comunità 

Montana Sarcidano Barbagia di Seulo. 

 

Isili, 9.8.2018 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 

F.to Dott.ssa Emanuela Zara 


